que, veues par nous les lettres de chartre du Roy nostredict
seigneur obtenues, impétrées et à nous présentées de la
partie des bourgois, manans et habitans de la ville et faulx-
bourgs de Giem sur Loire, à la marge desquelles ces présentes
sont attachées sous le contrescel dudit bailliage, pour lesquelles
et pour les causes dedans contenues ledit seigneur de sa grâce
espécial, plaine puissance et auctorité royal a fait, créé, cons-
titué, ordonné et cstably ladite ville et faulxbourgs de Giem
ville privilégiée de loy et d'arrest sur tous marchans estran-
giers et autres, tenuz et reddevables envers lesdits impétrans
par sentences, obligations, confessant preuve par tesmoings
et autres loyaulx enseignemens, la justice du lieu souffisamment
requise et jusques à ce que par icelle autrement en soit or-
donné, et en la forme et manière qu'il est acoustumé de faire et
user en telz cas et autres bonnes villes et citez previlleigiées,
avec povoir, auctorité, faculté et puissance de tenir, faire édif-
fier et conserver de nouvel hostel et maison de ville au dedans
de la ville ancienne ou nouvelle, en tel lieu qu'ilz adviseront
plus propice et convenable, et leur a octroyé oultre de sa plus
ample grâce que de leurs deniers commungs octroyés ou à oc-
troyer ilz puissent acquérir, où sera ladite maison assise, et
icelle eddiffier comme dit est, et que doresenavant et toujours
perpétuellement lesditz hostel et maison soient ditz, intituléz,
réservéz et nomméz maison de ville, en laquelle ilz se pourront
assembler par tant de foys que bon leur semblera, à telz jours

et heures qu'ilz adviseront pour traiter des affaires communes
d'icelle ville et y pourront par chascun an ou autre tel temps
qu'ilz adviseront eslire gouverneurs, procureurs, receveurs,
clerc de ville ou autres officiers pour traicter, conclure et be-

songner en leurs affaires commungs de ladite ville et faulx-
bourgs,et ainsi que on fait et a l'on acoustumé de faire èsdictes
autres bonnes villes et citéz ayans semblable octroy; lequel

receveur qui sera ainsi par culx eslcu sera tenu rendre bon
compte et reliqua pardevant lesdits gouverneurs et impétrans
de la recepte et distribution qu'il aura faicte des deniers com-
muns de ce appeléz les gens et officiers du Roy nostredit sei-

gneur audit Giem, avons lesdictes lettres royaulx confermées

et entérinons par ces présentes, moyennant et parmy ce que
des deniers que consécra le lieu ou place où sera faicte et ed-
diffiée ladicte maison de ville, iceulx impétrans ou leur receveur
pour eulx en sera tenu rendre compte et reliqua des receptes
et mises qu'il fera à ceste cause par devant mondit seigneur le